（様式２）          会議録要旨

(1) 会議の名称 第３回 国高公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和４年３月１７日(木曜日)午後７時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 国高公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

吉田守委員長、小形達郎副委員長、倉橋幹夫委員、塚崎信行委員

北畑一浩委員、牧田義治委員、片岡建和委員、矢佐弘至委員

飛田里美委員、村上和子委員、小竹ゆみ子委員、小形直也委員

上島礼子委員

(5) 欠席委員氏名 芦田盛治委員、奥野勇貴委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 北畑孝一

主事 上坂祐美子、主事 津田奈穂美、事務補助員 吉田充子

(7) 会議議題

①令和３年度 国高公民館事業報告について

②令和４年度 国高公民館事業計画について

③その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和３年度 第３回 国高公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・市民憲章唱和、委員長あいさつ、館長あいさつ

・協議事項

①令和３年度国高公民館事業報告について

社会教育講座、自主講座、予算執行状況、研修、地区事業等を報告し、

質疑応答後承認された。

②令和４年度国高公民館事業計画について

社会教育講座、自主講座、その他の活動について説明し、質疑応答後

承認された。

【意見】

＊住民の声を事業内容に反映してほしい。

＊各部屋の使用人数制限がある中で参加希望者が多い場合は回数を増や

すなどの対応を検討してほしい。

③その他で、コロナ禍での子どもの利用について説明し、国高地区

Instagram 開設を報告した。

【意見】

＊Instagram など SNS の活用を積極的に行うことは必要なことなので積

極的に取り組んでほしい。

・副委員長閉会のあいさつ

(11) その他 ―